
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

 

OGGETTO Lavori di manutenzione sugli impianti elettrici del PO Santissima Annunziata CIG 
9647623E58 
SardegnaCat RdO  rfq_408083.2023 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  ] NO [ x ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   PDEL/2023/213 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura  Ing. Roberto Manca  

claudia.pisanu
Font monospazio
231                    01/03/2023

claudia.pisanu
Font monospazio
01/03/2023



2 

IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO 
 (Ing. Roberto Manca) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 
Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 
assenza o impedimento”; 

VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 
Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 
73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della 
S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, 
afferente Area di Staff della Direzione”. 

DATO ATTO che con la Deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, con 
decorrenza 01.01.2018, l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Edile, 
Impianti e Patrimonio all’Ing. Roberto Gino Manca. 

DATO ATTO che l’ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile della Sicurezza Antincendio 
(RTSA) dell’AOU di Sassari con Delibera n. 152 del 20/05/2016. 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO  che a seguito di verifiche strumentali in fase di diversi interventi di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli impianti elettrici dell’edificio Santissima Annunziata si è riscontrato uno stato 
di assoluta vetustà dei quadri elettrici di distribuzione della rete elettrica ai piani. 

 

 



3 

PRESO ATTO della necessità di migliorare lo stato degli impianti elettrici attuale in modo da adeguarlo agli 
standard normativi vigenti, quest’ufficio ha richiesto alla ditta 

CONSIDERATA la necessità di provvedere in tempi rapidi alla formalizzazione dell’incarico e al conseguente inizio 
delle lavorazioni, stante l’importo della fornitura inferiore ad € 139.000,00, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. a) della L. 120/2020, è stata attivata sul portale  la richiesta di 
Offerta n. RdO  rfq_408083.2023 con l’O.E. CAMPESI IMPIANTI SRL avente sede legale in 
ZONA INDUSTRIALE, VIA EGITTO SNC OLBIA SS 07026 – P.Iva 02197810902; 

DATO ATTO che per tale appalto è stato acquisito il CIG 9647623E58; 

DATO ATTO che la CAMPESI IMPIANTI SRL, ha riscontrato la richiesta formulata da questa AOU inviando 
la proposta economica per un costo complessivo di € 64.977,50 oltre l’iva di legge; 

RILEVATO che sono stati avviati i controlli relativi al possesso dei requisiti dichiarati dall’Operatore 
Economico e che al momento non sussistono motivi ostativi all’affidamento; 

RITENUTO che la spesa complessiva di € 79.272,55 Iva compresa per la fornitura dell’impianto debba essere 
imputata sul conto di costo A102020301 "Impianti” del BDG_S_03 2023; 

CONSIDERATO che il tecnico P.E. Roberto Sechi della SC Edile, Impianti e Patrimonio ha i necessari requisiti di 
competenza per svolgere le funzioni di Direttore operativo dell’ufficio di direzione dei lavori; 

 
 

PROPONE 
 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente e conseguentemente: 

DI APPROVARE gli esiti della RdO  rfq_408083.2023 attivata sul portale  e approvare gli atti della 
procedura per l’affidamento descritta in premessa, tutti custoditi in originale negli archivi del SC 
Edile, Impianti e Patrimonio, che pur non essendo allegati sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

DI AFFIDARE all’O.E. CAMPESI IMPIANTI SRL avente sede legale in ZONA INDUSTRIALE, VIA 
EGITTO SNC OLBIA SS 07026 – P.Iva 02197810902, l’incarico per i “Lavori di manutenzione 
sugli impianti elettrici del PO Santissima Annunziata CIG 9647623E58” per un importo di € 
64.977,50 oltre Iva di legge; 

DI IMPUTARE l’importo di € 79.272,55 Iva al 22% compresa sul conto di costo A507010104 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta” del BDG_S_03 2023; 

DI NOMINARE quale Direttore Operativo il tecnico P.E. Roberto Sechi della SC Edile, Impianti e Patrimonio; 

DI AUTORIZZARE il Direttore della SC. Edile Impianti e Patrimonio alla liquidazione di quanto dovuto all’O.E., a 
seguito di regolare esecuzione della fornitura e dietro presentazione di idonea fattura elettronica, 
senza l’adozione di ulteriore atto deliberativo; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente deliberazione, vale anche da informativa 
obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, 
bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati 
il CIG 9647623E58 e le clausole previste dalle suddette normative; 

DI DARE MANDATO ai servizi interessati per gli adempimenti di competenza.  



4 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Lavori di manutenzione sugli impianti elettrici 
del PO Santissima Annunziata CIG 9647623E58. SardegnaCat RdO rfq_408083.2023”. 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

DI APPROVARE gli esiti della RdO  rfq_408083.2023 attivata sul portale  e approvare gli atti della 
procedura per l’affidamento descritta in premessa, tutti custoditi in originale negli archivi del SC 
Edile, Impianti e Patrimonio, che pur non essendo allegati sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

DI AFFIDARE all’O.E. CAMPESI IMPIANTI SRL avente sede legale in ZONA INDUSTRIALE, VIA 
EGITTO SNC OLBIA SS 07026 – P.Iva 02197810902, l’incarico per i “Lavori di manutenzione 
sugli impianti elettrici del PO Santissima Annunziata CIG 9647623E58” per un importo di € 
64.977,50 oltre Iva di legge; 

DI IMPUTARE l’importo di € 79.272,55 Iva al 22% compresa sul conto di costo A507010104 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta” del BDG_S_03 2023; 

DI NOMINARE quale Direttore Operativo il tecnico P.E. Roberto Sechi della SC Edile, Impianti e Patrimonio; 

DI AUTORIZZARE il Direttore della SC. Edile Impianti e Patrimonio alla liquidazione di quanto dovuto all’O.E., a 
seguito di regolare esecuzione della fornitura e dietro presentazione di idonea fattura elettronica, 
senza l’adozione di ulteriore atto deliberativo; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente deliberazione, vale anche da informativa 
obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, 
bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati 
il CIG 9647623E58 e le clausole previste dalle suddette normative; 

DI DARE MANDATO ai servizi interessati per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

 nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

 nessuno 


		2023-02-28T13:29:43+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2023-03-01T12:33:19+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-03-01T12:34:02+0100
	CUGIA LUIGI


		2023-03-01T12:35:02+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2023-03-01T12:37:15+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




